1

[bookmark: _GoBack]Администрация Камышловского городского округа

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии
Камышловского городского округа
(далее - АТК, далее - Комиссия)

                                                             № 2
11.04.2017 г.			         14:00				          кабинет № 7

Присутствовали:
Половников А.В., и.о. главы Камышловского городского округа, председатель Комиссии;
Сухогузов С.А., заместитель главы администрации Камышловского городского округа, заместитель председателя Комиссии;
Черевко С.П. - начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Камышловский», заместитель председателя Комиссии;
Гуляев В.Ж., отдела гражданской обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа, секретарь Комиссии;
Члены комиссии:
- Микушин Михаил Юрьевич - начальник отдела военного комиссариата Свердловской области по г. Камышлов, Камышловскому и Пышминскому районам;
- Шевелев Роман Владимирович - начальник Пожарной части №18/6 (по согласованию);
- Ракульцев Алексей Александрович - начальник отдела надзорной деятельности Камышловского городского округа, МО Камышловский муниципальный район, Пышминского городского округа управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию);
- Закачурина Ирина Валентиновна - главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камышловская центральная районная больница» (по согласованию);
- Хромцов Дмитрий Николаевич - начальник отделения Федеральной службы безопасности Российской Федерации в г. Богданович (по согласованию);
- Перепёлкина Елена Александровна – заведующую санитарно-гигиеническим отделом Талицкого филиала федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» (по согласованию);
- Петухов Андрей Владимирович - начальник Камышловского отдела вневедомственной охраны - филиала ФГКУ "УВО ВНГ России по Свердловской области" (по согласованию).
Приглашенные:
Директор Центра обеспечения деятельности администрации Калмыков Д.А.
Начальник железнодорожного вокзала ст. Камышлов Гордеев П.Э.
Повестка:
1. Предупреждения террористических актов, экстремистских проявлений, повышения уровня безопасности на объектах транспорта и транспортной инфраструктуры
Докладчик: Половников Алексей Владимирович, и.о. главы Камышловского городского округа, председатель Комиссии
2. Предупреждения террористических актов, экстремистских проявлений, повышение уровня безопасности на объектах транспорта и транспортной инфраструктуры железнодорожного вокзала
Докладчик: Гордеев Павел Эдуардович, начальник железнодорожного вокзала ст. Камышлов
3. Предупреждения террористических актов, экстремистских проявлений, повышение уровня безопасности в местах массового пребывания людей
Докладчик: Калмыков Денис Алексеевич, директор Центра обеспечения деятельности администрации
4. Предупреждения террористических актов, экстремистских проявлений, повышение уровня безопасности на объектах транспорта и транспортной инфраструктуры и местах массового пребывания людей
Докладчик: Черевко Сергей Павлович, начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Камышловский», заместитель председателя Комиссии
5. Разное…

СЛУШАЛИ:

2. По первому вопросу слушали И.о. главы Камышловского городского округа Половникова Алексея Владимировича о предупреждении террористических актов, экстремистских проявлений, повышении уровня безопасности на объектах транспорта и транспортной инфраструктуры Камышловского городского округа

Заслушав и обсудив информацию, комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий организаций и учреждений:
	Учитывая возможность совершения террористических актов принять меры направленные на усиление защищенности объектов инфраструктуры города и на транспорте
Срок исполнения – постоянно.
3. Особое внимание обратить на:
	-усиление охраны объектов, предотвращение несанкционированного доступа в служебные помещения;
	-работоспособность технических средств охраны и контрольно-режимного оборудования;
	-целостность и надёжность ограждений объектов, запорных устройств и эффективность технических средств защиты;
	-готовность аварийно-ремонтных бригад к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, их укомплектованность необходимым оборудованием, инвентарём и имуществом;
	-уточнить планы действий при возникновении чрезвычайных ситуаций техногенного характера, а также расчеты сил и средств, привлекаемых для ликвидации их последствий.
Срок исполнения – постоянно.

По второму вопросу слушали начальника железнодорожного вокзала ст. Камышлов Гордеева Павла Эдуардовича о предупреждении террористических актов, экстремистских проявлений, повышении уровня безопасности на объектах транспорта и транспортной инфраструктуры железнодорожного вокзала ст. Камышлов
Заслушав и обсудив информацию, комиссия решила:

1.   Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать начальнику железнодорожного вокзала ст. Камышлов Гордееву Павлу Эдуардовичу:
	Учитывая возможность совершения террористических актов принять меры направленные на усиление защищенности объектов инфраструктуры железнодорожного вокзала ст. Камышлов
Срок- постоянно.
3. Организовать:
		-досмотр подвижного состава на конечных станциях, перед выходом на линии и при возвращении в парки;
		-проведение разъяснительной работы, направленной на повышение бдительности и личной ответственности;
		-принять исчерпывающие меры для обеспечения безаварийной и устойчивой работы предприятия и транспортных средств в том числе по обеспечению пропускной способности объектов транспортного комплекса с целью не допущения большого скопления пассажиров;
		-усилить контроль функционирования производственных и административных помещений, систем их жизнеобеспечения и техническим состоянием транспортных средств;
		-установить особый порядок контроля отстойно-разворотными площадками, конечными станциями, крупными транспортными узлами и другими объектами транспортной инфраструктуры, а также за работой транспорта, особо-выделяемого для перевозки детей;
		-принять необходимые меры исходя из специфики производственной деятельности организаций транспортного комплекса, направленные на устранение условий и предпосылок, которые могли бы способствовать совершению террористических актов, противоправных действий и возникновению чрезвычайных ситуаций;
		-обеспечить неукоснительное соблюдение правил техники безопасности;
Срок - постоянно.

По третьему вопросу слушали директора Центра обеспечения деятельности администрации Калмыкова Дениса Алексеевича о предупреждении террористических актов, экстремистских проявлений, повышение уровня безопасности в местах массового пребывания людей.

Заслушав и обсудив информацию, комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителю предприятий организаций и учреждений:
	Учитывая возможность совершения террористических актов принять меры направленные на усиление защищенности объектов инфраструктуры города
	Срок исполнения – постоянно
3. Особое внимание обратить на:
	-усиление охраны объектов, предотвращение несанкционированного доступа в служебные помещения;
	-работоспособность технических средств охраны и контрольно-режимного оборудования;
	-целостность и надёжность ограждений объектов, запорных устройств и эффективность технических средств защиты;
	-готовность аварийно-ремонтных бригад к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, их укомплектованность необходимым оборудованием, инвентарём и имуществом;
	-уточнить планы действий при возникновении чрезвычайных ситуаций техногенного характера, а также расчеты сил и средств, привлекаемых для ликвидации их последствий.
	Срок исполнения – постоянно.

По четвертому вопросу слушали начальника Межмуниципального отдела МВД РФ «Камышловский», заместитель председателя Комиссии Черевко Сергея Павловича о предупреждении террористических актов, экстремистских проявлений, повышении уровня безопасности на объектах транспорта и транспортной инфраструктуры и местах массового пребывания людей

Заслушав и обсудив информацию, комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику Муниципального отдела МВД РФ «Камышловский» Черевко С.П. обеспечить сбор и анализ информации, в том числе в сети интернет, с целью своевременного выявления экстремистки настроенных неформальных молодёжных группировок на территории Камышловского городского округа, принятие мер по пресечению их деятельности силами органов внутренних дел;
	Срок исполнения – постоянно
3. Особое внимание обратить на:
	- обеспечение постоянного мониторинга обстановки, в том числе электронных СМИ для своевременного выявления экстремистских проявлений и принятие мер по их пресечению силами органов внутренних дел;
	Срок исполнения – постоянно
	-приближение маршрутов нарядов ППС и ДПС к местам массового скопления людей, детским площадкам на территории города;
	Срок исполнения – постоянно
	-обеспечение охраны общественного порядка на дорогах;
	Срок исполнения – постоянно
	-включение в маршруты патрулирования объектов социальной сферы с круглосуточным нахождением людей, с заходом не менее одного раза в сутки;
	Срок исполнения – постоянно
	- при обходе жилого сектора уделение особого внимания лицам, состоящим на профилактическом учете лиц ведущих антисоциальный образ жизни;
	Срок исполнения – постоянно

Председатель АТК,
И.о.главы Камышловского городского округа                          А.В.Половников

Секретарь АТК,
Ведущий специалист отдела ГО и ПБ
администрации Камышловского городского округа                        В.Ж. Гуляев